
Z á p i s 
 

z 2. zasedání Akademického senátu UHK dne 13. února 2008 
________________________________________________________________ 
 
Přítomni: doc. Gavalcová, Ing. Radocha, PhDr. Musilová, T. Juříček, Ing. Dittrichová, 
Mgr. Horáková, RNDr. Kühnová, PaedDr. Maněnová, PhDr. Mervart, JUDr. Mitlöhner, 
Ing. Mls, Ing. Šrámková, Mgr. Štěpán, K. Francová, V. Louda, M. Masaříková, M. Munzar, 
P. Rezek, K. Ryvolová, J. Šťovíček, V. Talášek, A. Vejsadová, L. Vízek 
 
Omluveni: M. Týblová 
 
Zasedání AS UHK se konalo jako veřejné shromáždění akademické obce UHK spojené 
s volbou kandidáta na funkci rektora UHK pro následující čtyřleté období 2008 - 2012. 
Místem jednání byla aula objektu společné výuky, Hradecká 1227.  
 
V úvodu shromáždění přivítala předsedkyně AS UHK doc. Gavalcová všechny přítomné 
členy akademické obce UHK, zvlášť rektorku doc. Mikuleckou, prorektory doc. Jedličkovou, 
doc. Slabého, prof. Bílka, kvestora Ing. Klika, kancléře Mgr. Tikovského, děkany fakult a 
všechny akademické funkcionáře a hosty. Předsedkyně AS UHK představila akademické obci 
všechny členy nově zvoleného AS UHK. Dále představila přítomného navrženého kandidáta 
na funkci rektora doc. RNDr. Josefa Hynka, MBA, Ph.D., současného děkana FIM. Uvedla 
program shromáždění i postup volby podle JVŘ AS UHK. 
 
Navržený program jednání sestával ze tří bodů: 
 

1. Představení doc. Hynka, navrženého kandidáta na funkci rektora UHK, a prezentace 
jeho volebního programu. 

2. Diskuse s členy akademické obce k volebnímu programu navrženého kandidáta. 
3. Volby a vyhlášení výsledku voleb. 

 
Předsedkyně AS doc. Gavalcová se dotázala, zda si některý člen nebo některá členka 
akademické obce UHK přeje tento program doplnit nebo pozměnit. K navrženému programu 
nebyly žádné připomínky ani doplňky. 
 
Shromáždění proto postupovalo podle jednotlivých bodů 1, 2, 3 navrženého programu. 
Předsedkyně doc. Gavalcová předala poté řízení jednání Ing. Karlovi Mlsovi, předsedovi 
volební komise AS UHK ustavené pro volbu kandidáta na rektora UHK, aby ve smyslu JVŘ 
AS UHK vedl další jednání. 
 
Průběh jednání: 
 

1. Ing. Mls udělil slovo doc. Hynkovi a vyzval ho k prezentaci volebního programu. Doc. 
Hynek přednesl 15-ti minutovou prezentaci založenou na tištěné verzi volebního 
programu, který byl všem členům akademické obce přístupný od 31. 1. 2008; uvedl 
v ní rámce i některé detaily činností v roli budoucího rektora, kterými se hodlá zabývat 
v případě zvolení, a uvedl důvody, proč se uchází a hodlá ucházet o jejich podporu. 

2. Poté se konala veřejná diskuse v časovém rozmezí 45-ti minut. Na otázky z pléna 
formuloval navržený kandidát odpovědi nebo poznámky. 

 



 
 
Po ukončení diskuse vyhlásil Ing. Mls 20-minutovou přestávku, aby AS UHK uskutečnil 
volbu. Volba probíhala v přilehlé místnosti SM2. 
 
Nejprve doc. Gavalcová vyzvala přítomné senátory, aby hlasovali o navržených členech 
mandátní komise – RNDr. Kühnové a A. Vejsadové.  
Hlasování proběhlo s tímto výsledkem - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2. 
 
Vlastní volbu kandidáta na rektora řídila volební komise za řízení jejího předsedy Ing. Mlse. 
Zápis volební komise AS UHK ustavené k volbě kandidáta na rektora UHK o průběhu voleb 
je uveden v příloze k tomuto zápisu o zasedání AS UHK (jako Zápis o průběhu, hlasování a 
výsledku volby).Volba provedena podle JVŘ AS UHK proběhla úspěšně a navržený kandidát 
doc. Josef Hynek, MBA, Ph.D., byl zvolen kandidátem na funkci rektora UHK. 
 
Doc. Gavalcová uvedla, že na základě výsledku volby je potřeba přijmout usnesení AS UHK, 
jehož obsahem je návrh na jmenování rektora prezidentem ČR; takový návrh bude podaný 
prostřednictvím ministra školství, mládeže a tělovýchovy. Vyzvala přítomné členy AS UHK 
ke hlasování o tomto usnesení. Formulace usnesení a hlasování o něm je uvedeno níže 
v závěru tohoto zápisu. 
 
Po přestávce předsedkyně AS doc. Gavalcová obnovila jednání shromáždění v aule. 
 

3. Předseda volební komise pro volbu kandidáta na rektora UHK Ing. Mls seznámil 
shromáždění s průběhem a výsledkem voleb a přečetl zápis učiněný o této volbě. 

 
Doc. Gavalcová blahopřála jménem akademické obce UHK doc. Hynkovi ke zvolení 
kandidátem na rektora UHK. Poděkovala volební komisi za její práci a vyjádřila potěšení 
z úspěšného průběhu shromáždění. Vyjádřila poděkování všem zaměstnancům univerzity za 
technickou a organizační pomoc při konání shromáždění a poděkovala zúčastněným za 
přítomnost. Poté prohlásila shromáždění za ukončené. 
 
Usnesení z jednání: 
 
Akademický senát UHK na svém 2. zasedání dne 13. února 2008 přijal usnesení: 
 

1. Akademický senát UHK na základě výsledku platné volby navrženého kandidáta doc. 
RNDr. Josefa Hynka, MBA, Ph.D., na funkci rektora UHK provedené AS UHK dne 
13. 2. 2008 v rámci veřejného shromáždění AS UHK navrhuje doc. RNDr. Josefa 
Hynka, MBA, Ph.D., na jmenování rektorem UHK pro následující čtyřleté období 
2008 – 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O přijetí usnesení hlasovali členové akademického senátu veřejně a výsledek hlasování byl: 
 
Hlasováno - pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
Usnesení AS UHK bylo přijato jednomyslně. 
 
Termín příštího zasedání AS UHK bude upřesněn později. 
 
 
 
 
 
                                                                      
                                                                                   doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., v.r.  
                                                                                                 předsedkyně AS UHK 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 13. února 2008 
Zapsala: Iveta Vondráčková 


